
Министерство общего и профессионального образования Ростовской области 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Ростовской области
«Новочеркасский колледж промышленных технологий и управления»

ПРИКАЗ

г. Новочеркасск

07.09.2023 г. № 402

«О создании Совета профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
среди несовершеннолетних»

На основании Закона от 24.06.1999.№ 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона 
от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», Закона Российской Федерации «Об образовании» 29 декабря 2012 
года N 273-ФЗ (в ред. Федеральных законов от 07.05.2013 N 99-ФЗ, от 23.07.2013 
И2ОЗ-ФЗ) ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . С целью планирования, организации и осуществления контроля за 
проведением первичной, ранней профилактики социально опасных явлений 
(безнадзорности, антиобщественных действий) создать Совета профилактики 
безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на 2023-2024 
учебный год в следующем составе:

- Мамаева С.Н. - Врио директора колледжа, председатель Совета;
- Кирда А.С., заместитель директора по ВР и СВ - зам. председателя Совета;
- Корж Н.В., социальный педагог - секретарь Совета.

Члены Совета:
- Власова О.П., - зав.отделом ВР;
- Киринская А.В. - руководитель социально-психологической службы;
- Ковалева Ю.Ю. - педагог-психолог;
- Жданова А.В.- зав. отделением сервиса и туризма;
- Извозчикова И.А. - зав. отделением транспорта и сервиса на транспорте;
- Плечиков Д.С. - зав. отделением ЗЧС и ПБ;
- Токарева Н.А. - зав. отделения экономики и управления;
- Шереметьева Н.М. - председатель Совета родителей;
- Вавилкина А. - председатель студенческого Совета.



2. Утвердить план работы Совета по профилактике правонарушений и 
безнадзорности среди несовершеннолетних НКПТиУ на 2023-2024 учебный год.

3. Утвердить план работы с КДН и ЗП при администрации 
г. Новочеркасска и ПДН ОП-1 МУ МВД России «Новочеркасское» по 
профилактике правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних 
ГБПОУ РО НКПТиУ.

4. Зав отделом ВР Власовой О. П. разместить документы по работе Совета 
профилактики на официальный сайт ОУ.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по СВ и 
ВР КирдаА.С.

Врио директора колледжа

Приказ подготовлен
Зам. директора по ВР Кирда А.С.

С.Н.Мамаева


